[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Лешуконское

от 18 июля 2022  г.                                       № 367

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ ПРИЧИНАМ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", администрация МО "«Лешуконский муниципальный район»" постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи заявления руководителем муниципального учреждения Лешуконского муниципального района Архангельской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на сайте администрации МО «Лешуконский муниципальный район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника правового отдела  администрации.

Глава муниципального образования                                А.Ю. Мартынов

Утвержден
Постановлением администрации
МО «Лешуконский муниципальный район»"
от 18.07.2022 г. № 367

[bookmark: Par178]ПОРЯДОК
ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ ПРИЧИНАМ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подачи заявления руководителем муниципального учреждения Лешуконского муниципального района Архангельской области (далее - руководитель) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) не позднее срока, установленного для представления сведений о доходах, подается руководителю отраслевого (функционального) органа Администрации (структурного подразделения), осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, который назначил руководителя на должность (далее учредитель), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Заявление и материалы к нему регистрируются должностным лицом, ответственным за ведение кадрового учета учредителя, в день их поступления в журнале регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Лешуконского муниципального района Архангельской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Журнал), который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Журнал должен быть прошнурован и пронумерован. Запись о количестве листов в Журнале должна быть заверена на последней странице подписью руководителя учредителя и скреплена печатью учредителя.
4. Зарегистрированное заявление и материалы к нему передаются должностным лицом, ответственным за ведение кадрового учета учредителя, в комиссию по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является муниципальное образование «Лешуконский муниципальный район»" (далее Комиссия) в течение одного рабочего дня, следующего за днем регистрации.
5. Заявление руководителя рассматривается на заседании Комиссии, которое проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в порядке, установленном муниципальным правовым актом.

Приложение 1
к Порядку
подачи заявления руководителем
муниципального учреждения
Лешуконского муниципального района
Архангельской области
о невозможности по объективным
причинам представить сведения
о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

(форма)
                                     ______________________________________

                                   (руководителю отраслевого (функционального)
                                            органа администрации
                                        МО «Лешуконский муниципальный район»
                                          (структурного подразделения,
                                       осуществляющего функции и полномочия
                                      учредителя муниципального учреждения)
                                     от ___________________________________
                                     (фамилия и инициалы руководителя учреждения
                                         Лешуконского муниципального района)

[bookmark: Par228]                                заявление.

    Я, ___________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество)
замещающий должность _____________________________________________________,
                             (наименование замещаемой должности)
сообщаю  о  невозможности  представить  сведения  о  доходах,  расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей ________________________________________________
                              (фамилия, имя, отчество супруги (супруга)
                                     и несовершеннолетних детей)
за ______________________ по следующим причинам ___________________________
        (период)
___________________________________________________________________________
 (причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, расходах,
   об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
                   (супруга) и несовершеннолетних детей)
    Принятые  меры  по  представлению  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей: ______________________________________________.
    К  заявлению  прилагаю  следующие  материалы, подтверждающие изложенную
информацию:
    1. ___________________________________________________________________;
    2. ___________________________________________________________________;
    3. ___________________________________________________________________.
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является муниципальное образование «Лешуконский муниципальный район».
    Информацию о принятом комиссией решении  прошу направить на мое имя по адресу: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
  (указывается адрес фактического проживания руководителя учреждения, для
направления решения по почте либо любой другой способ направления решения,
   а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

    "___" __________ 20__ г.                             __________________
                                                             (подпись)

Приложение 2
к Порядку
подачи заявления руководителем
муниципального учреждения
Лешуконского муниципального района
Архангельской области
о невозможности по объективным
причинам представить сведения
о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

(форма)

[bookmark: Par288]ЖУРНАЛ
регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Лешуконского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	N
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, подавшего заявление
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего заявление, подпись
	Наименования материалов, прилагаемых к заявлению
	Сведения о принятом комиссией по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является Лешуконский муниципальный район,  решении по результатам рассмотрения заявления
	Сведения о результатах рассмотрения рекомендаций комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является Лешуконский муниципальный район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

image1.jpeg